ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA

REQUERIMENTO

Entrada na Secretaria

Em, 23 de abril de 2025

DESPACHO

Aprovado na Sessão de

Data ______/_______________/_________

Nº 10/2025 Adiado para próxima Sessão PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO

 Prezado Senhor,

Requeiro a Vossa Excelência que, após apreciação pelo Plenário, nos termos regimentais,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Manoel Lourenço Queiroz Duarte o seguinte

pleito: a recuperação da Praça Prefeito José Farias Braga, situada na Rua Francisco Duarte.

JUSTIFICATIVA: Senhores Vereadores, venho apresentar este pedido fundamentado no

estado crítico em que a mencionada praça se encontra. Ressalto a importância de sua

revitalização, não apenas para o bem-estar e qualidade de vida da comunidade, mas também como

um espaço essencial de lazer para as crianças e um ponto de encontro acolhedor para as famílias.

Sumé em, 23 de abril de 2025.

Jeffeson Figueiredo Menezes

Vereador

EMENTA: Requer a recuperação da Praça Prefeito José Farias Braga, localizada

na Rua Francisco Duarte.